M U N I C Í P I O  D E  S A N T A  C R U Z

C Â M A R A  M U N I C I P A L

Ex.mo Senhor Presidente
da Câmara Municipal de Santa Cruz

REQUERIMENTO – ASPIRAÇÃO, DESOBSTRUÇÃO E DESCARGA DE ÁGUAS RESIDUAIS NA REDE

Nº. DE CONSUMIDOR  Nº. DE CONTRIBUINTE

NOME:

   MORADA
   CÓDIGO POSTAL  FREGUESIA
   CC / BI / PASSAPORTE  DATA VALIDADE / EMISSÃO
   TELEFONE  TELEMÓVEL  QUALIDADE
   E-MAIL

 Objeto do Requerimento

Vem requerer a V. Ex.a a prestação de serviços de:

      Aspiração e limpeza de fossa sética ou poço de bombagem

      Aspiração e limpeza de câmara separadora de gorduras

      Desobstrução de coletor

Localização:        morada supra referida

         ____________________________________________________________________________

Data do serviço: ____ / ____ / ________ Hora de início: ___h ___m Hora de fim: ___h ___m

      Descarga de águas residuais domésticas na rede pública de saneamento

Localização:  ________________________________________________________________________________

Data(s) do(s) serviço(s): ____ / ____ / ______ Volume(s) descarregado(s): ____ m3

Data(s) do(s) serviço(s): ____ / ____ / ______ Volume(s) descarregado(s): ____ m3

Data(s) do(s) serviço(s): ____ / ____ / ______ Volume(s) descarregado(s): ____ m3

Data(s) do(s) serviço(s): ____ / ____ / ______ Volume(s) descarregado(s): ____ m3

ESPERA DEFERIMENTO, O REQUERENTE,
AOS                                                                               ___________________________________________________________

Aceita expressamente que os seus dados sejam utilizados pelo Município de Santa Cruz para a gestão do processo.
Autoriza que seja notificado(a) através do e-mail ou contactado(a) através do(s) contacto(s) telefónico(s) indicado(s).

ENTRADA INFORMAÇÃO DOS SERVIÇOS DESPACHO
A T E N D I M E N T O

PRCS ADM

RQRT ATE

S U B S I S T E M A

REQUERIMENTO

P R O C E S S O

O FUNCIONÁRIO

      Documentação suficiente

      Requerente sem dívida

      ________________________

    ________________________

      Aos serviços técnicos

      Emita-se o DRI e notifique-se

      __________________________

PR
EE

N
C

H
ER

 P
EL

O
S

SE
R

VI
Ç

O
S

MOD DAS-LP  versão 3 - 2018/05

 ELEMENTOS PARA A INSTRUÇÃO DO PROCESSO

       Apresentação do(s) documento(s) de identificação civil e de contribuinte fiscal

       Cópia de procuração, no caso de procurador

       Código da certidão permanente, no caso de empresa

       Cópia da ata de nomeação ou de posse, no caso de condomínio ou associação

       e-GAR (guia eletrónica de acompanhamento de resíduos), no caso de descarga de águas residuais